
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 
All’Albo on line  
Agli Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 
n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
Obiettivo: ESO4.6 
Sotto-azione: A4.A 
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-307 
Titolo del progetto: Una scuola per tutti 
CUP: I54D25005700007 
Decreto di assunzione a bilancio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso Prot. 0081652, 23/05/2025, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica;  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025;  
CONSIDERATO l'importo complessivo finanziato è pari a 56.010,00 €; 
VISTI la delibera n.  32 del Collego dei docenti del 27/06/2025 e la delibera n. 40 del 01/07/2025 del Consiglio 
d'Istituto con i quali si autorizza l’adesione al progetto; 

 
DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-307 56.010,00 € 
 

 

Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012502 - 16/07/2025 - IV.5 - U

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-307” – Avviso prot. n. 81652 del 

23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 

proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e sulla Pubblicità Legale di questa 

Istituzione Scolastica: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lodovica Galloni 

 

Firmato digitalmente da LODOVICA GALLONI

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012502 - 16/07/2025 - IV.5 - U

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/

		2025-07-16T08:10:16+0000
	LODOVICA GALLONI




